
RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS) 
STIE INDONESIA BANKING SCHOOL 

Semester Genap Tahun Akademik 2019/2020 
 
 
 

 

Nama Dosen 

NIDN 

Mata Kuliah 

Kelas 

SKS 

: Ossi Ferli, S.T., S.E., M.SM. 

: 0315028001 

: Seminar Manajemen Keuangan 

: MN62R 

: 3 

Capaian : - 
 
 
 
 

Pert. Kemampuan akhir pembelajaran Bahan Kajian 
Metode 

Pembelajara 
Waktu 

Pengalaman Belajar Tugas yg hrs 
diselesaikan 

Kriteria, indikator, dan bobot 
penilaian 

Referensi 

1 Pertemuan 1  Belajar mengajar 
dan tanya jawab 

3 x 50 
menit 

Menyimak, Mengamati, 
Mendiskusikan, dan 
Menjawab soal 

Ketepatan 
menjelaskan. .. , 
Ketepatan 
menyebutkan. . , dan lain 
sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan 
dan mendikusikan .... 

 

2 Pertemuan 2  Belajar mengajar 
dan tanya jawab 

3 x 50 
menit 

Menyimak, Mengamati, 
Mendiskusikan, dan 
Menjawab soal 

Ketepatan 
menjelaskan. .. , 
Ketepatan 
menyebutkan. . , dan lain 
sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan 
dan mendikusikan .... 

 

3 Pertemuan 3  Belajar mengajar 
dan tanya jawab 

3 x 50 
menit 

Menyimak, Mengamati, 
Mendiskusikan, dan 
Menjawab soal 

Ketepatan 
menjelaskan. .. , 
Ketepatan 
menyebutkan. . , dan lain 
sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan 
dan mendikusikan .... 

 

4 Pertemuan 4  Belajar mengajar 
dan tanya jawab 

3 x 50 
menit 

Menyimak, Mengamati, 
Mendiskusikan, dan 
Menjawab soal 

Ketepatan 
menjelaskan. .. , 
Ketepatan 
menyebutkan. . , dan lain 
sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan 
dan mendikusikan .... 

 



Pert. Kemampuan akhir pembelajaran Bahan Kajian 
Metode 

Pembelajara 
Waktu 

Pengalaman Belajar Tugas yg hrs 
diselesaikan 

Kriteria, indikator, dan bobot 
penilaian 

Referensi 

5 Pertemuan 5  Belajar mengajar 
dan tanya jawab 

3 x 50 
menit 

Menyimak, Mengamati, 
Mendiskusikan, dan 
Menjawab soal 

Ketepatan 
menjelaskan. .. , 
Ketepatan 
menyebutkan. . , dan lain 
sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan 
dan mendikusikan .... 

 

6 Pertemuan 6  Belajar mengajar 
dan tanya jawab 

3 x 50 
menit 

Menyimak, Mengamati, 
Mendiskusikan, dan 
Menjawab soal 

Ketepatan 
menjelaskan. .. , 
Ketepatan 
menyebutkan. . , dan lain 

sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan 
dan mendikusikan .... 

 

7 Pertemuan 7  Belajar mengajar 
dan tanya jawab 

3 x 50 
menit 

Menyimak, Mengamati, 
Mendiskusikan, dan 
Menjawab soal 

Ketepatan 
menjelaskan. .. , 
Ketepatan 
menyebutkan. . , dan lain 
sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan 
dan mendikusikan .... 

 

8 UTS  Belajar mengajar 
dan tanya jawab 

3 x 50 
menit 

Menyimak, Mengamati, 
Mendiskusikan, dan 
Menjawab soal 

Ketepatan 
menjelaskan. .. , 
Ketepatan 
menyebutkan. . , dan lain 
sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan 
dan mendikusikan .... 

 

9 Pertemuan 8  Belajar mengajar 
dan tanya jawab 

3 x 50 
menit 

Menyimak, Mengamati, 
Mendiskusikan, dan 
Menjawab soal 

Ketepatan 
menjelaskan. .. , 
Ketepatan 
menyebutkan. . , dan lain 

sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan 
dan mendikusikan .... 

 

10 Pertemuan 9  Belajar mengajar 
dan tanya jawab 

3 x 50 
menit 

Menyimak, Mengamati, 
Mendiskusikan, dan 
Menjawab soal 

Ketepatan 
menjelaskan. .. , 
Ketepatan 
menyebutkan. . , dan lain 
sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan 
dan mendikusikan .... 

 

11 Pertemuan 10  Belajar mengajar 
dan tanya jawab 

3 x 50 
menit 

Menyimak, Mengamati, 
Mendiskusikan, dan 
Menjawab soal 

Ketepatan 
menjelaskan. .. , 
Ketepatan 
menyebutkan. . , dan lain 
sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan 
dan mendikusikan .... 

 

12 Pertemuan 11  Belajar mengajar 
dan tanya jawab 

3 x 50 
menit 

Menyimak, Mengamati, 
Mendiskusikan, dan 
Menjawab soal 

Ketepatan 
menjelaskan. .. , 
Ketepatan 
menyebutkan. . , dan lain 

sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan 
dan mendikusikan .... 
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13 Pertemuan 12  Belajar mengajar 
dan tanya jawab 

3 x 50 
menit 

Menyimak, Mengamati, 
Mendiskusikan, dan 
Menjawab soal 

Ketepatan 
menjelaskan. .. , 
Ketepatan 
menyebutkan. . , dan lain 
sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan 
dan mendikusikan .... 

 

14 Pertemuan 13  Belajar mengajar 
dan tanya jawab 

3 x 50 
menit 

Menyimak, Mengamati, 
Mendiskusikan, dan 
Menjawab soal 

Ketepatan 
menjelaskan. .. , 
Ketepatan 
menyebutkan. . , dan lain 

sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan 
dan mendikusikan .... 

 

15 UAS  Belajar mengajar 
dan tanya jawab 

3 x 50 
menit 

Menyimak, Mengamati, 
Mendiskusikan, dan 
Menjawab soal 

Ketepatan 
menjelaskan. .. , 
Ketepatan 
menyebutkan. . , dan lain 
sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan 
dan mendikusikan .... 
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MATA KULIAH :SEMINAR MANAJEMEN KEUANGAN SKS : 3 SMT/KLS/RNG/HR/WKT: 6 / MN62R / 1.08 / Selasa / 08.00 s.d 10.30 

NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 20171111006 SANTI FITRIANI M M M M M M M M M M M M M M 

2 20171111014 GALIH SEJATI M M M M M M M M M M M M M M 

3 20171111020 PUTRI NURUL SHAFIRA M M M M M M M M M M M M M A 

4 20171111027 SINTA FLASTANTIKA M M M M M M M M M M M A A M 

5 20171111036 DEVINA MARLIZA HUTAGALUNG M M M M M M M M M M M M M A 

6 20171111056 AFIF MALIK IBRAHIM M M M M M M M M M M M M M M 

7 20171111058 FARAH LUTHFIANITA SALSABILA M M M M M M M M M M M A A A 

8 20171111063 RAGIL ADITYA M M M M M M M M M M M A M A 

9 20171111064 DIMAS ADITYA M M M M M M M M M M M A M A 

10 20171111070 ATIKA ZAHRA UMAIROH M M M M M M M M M M M M M M 

11 20171111072 BILLY FADHILLA MALIKI M M M M M M M M M M M M A M 

12 20171111086 WINDY RACHMADHITA M M M M M M M M M M M M M M 

13 20171111088 SUCI MUTIARA ADINDA M M M M M M M M M A M M M A 

14 20171111096 EKA YUNING PRATIWI M M M M M M M M A M M M M M 

15 20171111098 ANNISA AGRIPINA M M M M M M M M M M M M M M 

16 20171111108 FERDY ADI SAMPURNO M M M M M M M M M M M M M M 

17 20171111122 MUHAMMAD AKBAR ADZANI M M M M M M M M M M M M M A 

18 20171111126 CINDY TRIYAS AMBARWATI M M M M M M M M M M M M M M 

19 20171111136 SELVI SUSANTI M M M M M M M M M M M M M A 

20 20171111138 MEVIA NURUL SHOLIHATI M M M M M M M M M M M M M M 

21 20171111141 QUTRAJA ARKAN MAULANA M M M M M M M M M M A M M M 



Waktu Dicetak : Jumat, 21 Agustus 2020 12:00:02  

 
MATA KULIAH :SEMINAR MANAJEMEN KEUANGAN SKS : 3 SMT/KLS/RNG/HR/WKT: 6 / MN62R / 1.08 / Selasa / 08.00 s.d 10.30 

NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

22 20171111142 NADIA NADA M M M M M M M M M M M M M M 

23 20171111143 DINDA ELVA DESTIANA M M M M M M M M M M M M M M 

24 20171111144 DYNDA CITRA FADHILA M M M M M M M M M M M M M M 

25 20171111148 MUTIARA M M M M M M M M M M M M M A 

26 Dosen Utama OSSI FERLI, S.T., S.E., M.SM. M M M M M M M M M M M M M M 

 

Jakarta, 21 Agustus 2020 
Kepala Program Studi 
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Daftar Nilai Ujian 
KODE 

MK 

: 630803 

: Seminar Manajemen Keuangan 

Jalan Kemang Raya No 35 MANAJEMEN 
PROGRAM : Reguler 

Genap 2019/2020 DOSEN 

SMT / KLS 

: OSSI FERLI, S.T., S.E., M.SM. 

: 6 MN62R 

 

 
NO 

 
NOMOR POKOK 

 
NAMA 

Tugas 1 Tugas 2 UTS UAS NILAI AKHIR 

Nilai 15% Nilai 15% Nilai 35% Nilai 35% ANGKA HURUF 

1 20171111006 SANTI FITRIANI 74,00 11,10 65,00 9,75 75,00 26,25 77,00 26,95 74,05 B+ 

2 20171111014 GALIH SEJATI 75,00 11,25 85,00 12,75 81,00 28,35 79,00 27,65 80,00 A 

3 20171111020 PUTRI NURUL SHAFIRA 79,00 11,85 74,00 11,10 74,00 25,90 72,00 25,20 74,05 B+ 

4 20171111027 SINTA FLASTANTIKA 79,00 11,85 71,00 10,65 80,00 28,00 81,00 28,35 78,85 A- 

5 20171111036 DEVINA MARLIZA HUTAGALUNG 77,00 11,55 66,00 9,90 74,00 25,90 76,00 26,60 73,95 B 

6 20171111056 AFIF MALIK IBRAHIM 70,00 10,50 60,00 9,00 72,00 25,20 75,00 26,25 70,95 B 

7 20171111058 FARAH LUTHFIANITA SALSABILA 74,00 11,10 72,00 10,80 75,00 26,25 77,00 26,95 75,10 B+ 

8 20171111063 RAGIL ADITYA 54,00 8,10 59,00 8,85 73,00 25,55 58,00 20,30 62,80 C+ 

9 20171111064 DIMAS ADITYA 57,00 8,55 58,00 8,70 73,00 25,55 58,00 20,30 63,10 C+ 

10 20171111070 ATIKA ZAHRA UMAIROH 77,00 11,55 62,00 9,30 77,00 26,95 79,00 27,65 75,45 B+ 

11 20171111072 BILLY FADHILLA MALIKI 74,00 11,10 77,00 11,55 81,00 28,35 79,00 27,65 78,65 A- 

12 20171111086 WINDY RACHMADHITA 78,00 11,70 73,00 10,95 74,00 25,90 76,00 26,60 75,15 B+ 

13 20171111088 SUCI MUTIARA ADINDA 76,00 11,40 67,00 10,05 81,00 28,35 79,00 27,65 77,45 A- 

14 20171111096 EKA YUNING PRATIWI 72,00 10,80 70,00 10,50 74,00 25,90 72,00 25,20 72,40 B 

15 20171111098 ANNISA AGRIPINA 84,00 12,60 84,00 12,60 80,00 28,00 81,00 28,35 81,55 A 

16 20171111108 FERDY ADI SAMPURNO 70,00 10,50 70,00 10,50 81,00 28,35 79,00 27,65 77,00 A- 

17 20171111122 MUHAMMAD AKBAR ADZANI 77,00 11,55 70,00 10,50 72,00 25,20 75,00 26,25 73,50 B 

18 20171111126 CINDY TRIYAS AMBARWATI 76,00 11,40 84,00 12,60 81,00 28,35 79,00 27,65 80,00 A 

19 20171111136 SELVI SUSANTI 77,00 11,55 67,00 10,05 77,00 26,95 79,00 27,65 76,20 B+ 

20 20171111138 MEVIA NURUL SHOLIHATI 77,00 11,55 74,00 11,10 74,00 25,90 76,00 26,60 75,15 B+ 

21 20171111141 QUTRAJA ARKAN MAULANA 70,00 10,50 68,00 10,20 72,00 25,20 75,00 26,25 72,15 B 

22 20171111142 NADIA NADA 84,00 12,60 75,00 11,25 80,00 28,00 81,00 28,35 80,20 A 

23 20171111143 DINDA ELVA DESTIANA 75,00 11,25 67,00 10,05 74,00 25,90 72,00 25,20 72,40 B 

24 20171111144 DYNDA CITRA FADHILA 78,00 11,70 82,00 12,30 75,00 26,25 77,00 26,95 77,20 A- 

25 20171111148 MUTIARA 76,00 11,40 72,00 10,80 81,00 28,35 79,00 27,65 78,20 A- 

Jakarta, 21 Agustus 2020 
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